
 

  

 

Pag 1 

 

 23 luglio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.16. Programma per giovani ricercatori “Rita Levi Montalcini” Bando 2017 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 263/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e successive modifiche disposte con D.R. n. 1549 
del 15 maggio 2019; 

 Visto il D.M. n. 1006 del 20 dicembre 2017 per il reclutamento di giovani 
ricercatori “Rita Levi Montalcini”; 

 Visto il D.M. n. 481 del 14 giugno 2019 con il quale, a parziale rettifica del 
D.M. n. 285 del 29 marzo 2019, il Ministro dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca ha approvato le liste di priorità proposte alla valutazione e 
selezione delle domande presentate; 

 Vista la nota del 19 giugno 2019, prot. n. 55553 con la quale il MIUR ha 
comunicato che la dott.ssa Giulia Ecca ha scelto questo Ateneo in ordine 
di preferenza per lo svolgimento del programma di ricerca; 

 Visto il progetto di ricerca presentato dalla dott.ssa Giulia Ecca nell’ambito 
del Progetto Rita Levi Montalcini dal titolo “Antichi codici di deontologia 
medica”, S.S.D. L-FIL-LET/02; 

 Vista la delibera dell’11 luglio 2019 con cui il Consiglio del Dipartimento di 
Scienze dell’Antichità ha espresso parere favorevole a fornire adeguate 
strutture di accoglienza e di supporto alla dott.ssa Giulia Ecca; 

 Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Gras, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 
 

DELIBERA 
 

- di autorizzare la stipula del contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato di ricercatore ai sensi dell’art. 24, comma 3), lettera b), della 
Legge n. 240/2010 della dott.ssa Giulia Ecca, nell’ambito del Programma 
giovani ricercatori “Rita Levi Montalcini” di cui al D.M. n. 1006 del 20 
dicembre 2017 per lo svolgimento del Progetto di ricerca dal titolo “Antichi 
codici di deontologia medica”, SSD L-FIL-LET/02; 

- di dare mandato all’ASSCO di accantonare, in sede di programmazione 
triennale delle risorse, il differenziale di Punti organico per l’inquadramento 
della dott.ssa Giulia Ecca in qualità di professore associato, ex art. 24, 
comma 5, della Legge n. 240/2010, in caso di esito favorevole della 



 

  

 

Pag 2 

 

 23 luglio 2019 

valutazione a cui la suddetta ricercatrice sarà sottoposta nel 3° anno di 
contratto. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


